

Aanbesteding: Drukwerk en bezorging van Verkiezingspost
Aanbestedende Dienst: Gemeente Assen
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 38
Onderwerp: NvI 1, antwoord op Vraag 12

Vraag:

Gezien de eisen die aan de postbezorger worden gesteld, kan de postbezorging alleen door PostNL worden uitgevoerd. Echter deze door de aanbestedende dienst voorgeschreven en enige geschikte postbezorger, PostNL, heeft zelf als doel dat minimaal 98% van de poststukken binnen het gestelde bezorgschema en in goede staat, bij geadresseerde bezorgd moet zijn. Uit eigen onderzoek van PostNL lijkt dat zij dit niet altijd haalt (<https://www.postnl.nl/klantenservice/bezorging-en-ontvangst/kwaliteit-postbezorging/>). Voorgaande in aanmerking nemende heeft aanbestedende dienst met een percentage van 99% nog steeds een irreële eis gesteld. Geen van de inschrijvers kan aan deze eis voldoen en kan derhalve een inschrijving indienen. Dit volgt ook uit het feit dat PostNL monopolist is en dientengevolge niet onderhandelt over deze percentages. Inschrijver verzoekt u dan ook deze eis te laten vervallen, dan wel dermate aan te passen dat opdrachtnemer niet aansprakelijk is indien PostNL het voorgeschreven percentage niet haalt. Indien u hiertoe niet overgaat, ontvangen wij graag uw motivatie.

Antwoord:

Akkoord. Eis 25 vervalt.

Beantwoord op: 05-10-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. 39
Onderwerp: NVI, vraag 14 Couverteren stempassen

Vraag:

De gemeente geeft aan geen aparte regel toe te voegen voor het couverteren van de stempassen. Is het de bedoeling de prijs mee te nemen in de prijzen op het 2e tabblad, bij drukwerk?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

NVI, vraag 34 Bezorging verkiezingspost

Vraag:

Er worden hier twee vragen gesteld en maar een beantwoord. Kunt u de vraag of PostNL wordt uitgesloten van bezorging op voorhand beantwoorden.

Antwoord:

Het is niet de bedoeling van de gemeente om PostNL uit te sluiten van deze aanbesteding. De eisen worden zodanig aangepast dat PostNL aan de eisen van bezorging kan voldoen.

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.

41

Onderwerp:

NVI vraag 1 Inhoud stembox

Vraag:

Deze pakketten op deze manier, worden maar door een leverancier geleverd. Staat u open voor andere alternatieve producten, die al jaren hebben bewezen dat ze net zo goed werken en tevens meer milieuvriendelijk zijn. Bijvoorbeeld in plaats van de nylon 'zakken'.

Antwoord:

De gemeente staat open voor alternatieven, maar de functionaliteiten van de gevraagde producten uit 'Bijlage - stemboxen' moet minimaal vergelijkbaar zijn als de producten zoals uitgevraagd. Indien inschrijver een alternatief wil bieden dan kan inschrijver dit voorstellen aan de gemeente. De gemeente beslist of het alternatief geaccepteerd zal worden. Een gelijkwaardig alternatief voor nylon zakken zal hoogstwaarschijnlijk wel geaccepteerd worden door de gemeente, mits dit alternatief geen problemen op zal leveren in de praktijk.

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, pag. 24, punt 13 kandidatenlijst per waterschap

Vraag:

Staat de gemeente open om een gecombineerde kandidatenlijst met de

kandidatenlijst van de provinciale statenverkiezing bij de kiezer te bezorgen. Dit is goedkoper en minder risicovol voor de bezorging.

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

NvI1 vraag 5

Vraag:

U verwacht van inschrijver dat hij een inschatting maakt van de formaten van toekomstige verkiezingen. Het inschatten van het aantal partijen /kandidaten is vooraf echter nauwelijks mogelijk. Zo was het uiteindelijk aantal verkiesbare partijen voor de Tweede Kamer verkiezing vooraf als niet realistisch beschouwd. Daarnaast is het voor Inschrijver onmogelijk om nu al rekening te houden met het moment waarop en de vorm waarin het nieuwe stembiljet geïntroduceerd wordt.

Wij verzoeken u dan ook, met het oog op een reëel prijsvergelijk, om 1 vast formaat voor zowel de stembiljetten als de kandidatenlijsten per verkiezing op te geven, uitgaande van de huidige specificaties van BZK. Op deze wijze baseren alle Inschrijvers hun aanbieding op dezelfde uitgangspunten en wordt voorkomen dat Inschrijvers onnodig hoge tarieven aan gemeente Assen doorberekenen om risico's uit te sluiten.

Antwoord:

"Niet akkoord. De gemeente gunt de opdracht op basis van beste prijs-kwaliteitverhouding. Het uitgangspunt is dan ook dat de gemeente wenst de ingediende prijzen te hanteren tijdens de contractfase, zodat de gunning de werkelijkheid weerspiegelt. Daarnaast wenst de gemeente tijdens de contractfase niet in discussie te gaan over de prijzen.

Indien de formaten echt uitzonderlijk veel afwijken kan opdrachtnemer voorafgaand aan de verkiezingen dit aankaarten bij de gemeente, om het prijsverschil inzichtelijk te maken. Het is dan aan de gemeente om te besluiten of er een prijsverhoging toegepast mag worden. "

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Vraag 21

Vraag:

In dit punt wordt gesproken over ongeadresseerde verkiezingspost en huis-aan-huis bezorging. Klopt de aanname dat dit betrekking heeft op de kandidatenlijsten?

Antwoord:

"De gemeente heeft besloten om vraag 21 nogmaals te beantwoorden, om onduidelijkheden te voorkomen:

Het klopt dat deze eis betrekking heeft op de kandidatenlijsten. Echter realiseert de gemeente zich dat de kandidatenlijsten in feite geen huis-aan-huis post betreft. Het is immers geadresseerd, maar niet gepersonaliseerd.

Om deze reden wordt eis 28 als volgt aangepast:

""Vooraf worden de postcodegebieden/adressen aangegeven en zal er met een bestand inzichtelijk gemaakt worden welke en hoeveel huishoudens een kandidatenlijst dienen te ontvangen.""

Eis 29 vervalt in dit geval, aangezien er geen ongeadresseerde verkiezingspost is."

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Vraag 34

Vraag:

In eis 28 vraagt u de kandidatenlijsten ongeadresseerd huis-aan-huis te bezorgen, dus zonder naam en adres. Hiermee sluit u PostNL op voorhand uit als bezorgorganisatie. Is deze aanname correct? Bovendien lijkt dit niet overeen te komen met de procesbeschrijving kandidatenlijsten: 'Opdrachtnemer drukt voorbeeld en begeleidende brief'. Kunt u aangeven hoe het poststuk van de kandidatenlijsten exact uit ziet?

Antwoord:

"De gemeente heeft besloten om vraag 34 nogmaals te beantwoorden, om onduidelijkheden te voorkomen:

Bij nader inzien betreft een kandidatenlijst geadresseerde, maar niet gepersonaliseerde post. Het is dus ook geen huis-aan-huis bezorging. Huis-aan-huis bezorging is geen onderdeel van de scope van de opdracht en PostNL dient niet uitgesloten te worden van deelname aan deze aanbesteding.

Onderdeel van poststuk 'kandidatenlijst' zijn:

- Kandidatenlijst
- Begeleidende tekst: Indien mogelijk mag dit op de achterkant van een

kandidatenlijst, dit heeft de voorkeur van de gemeente. Hier mag inschrijver ook vanuit gaan bij het indienen van zijn prijs. Indien in de praktijk blijkt dat er een losse brief + envelop bijgevoegd moet worden voor de begeleidende tekst, dan mag dit in rekening worden gebracht bij die verkiezing.

Voor de volledigheid is voorheen 'Bijlage - Huis-aan-huis biljetten' aangepast naar 'Bijlage - Kandidatenlijsten'

Beantwoord op: 05-10-2022

Label: Inhoud